
 
Smlouva o poskytování personálních služeb 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi smluvními stranami: 

 
Želivská provozní a.s. 
se sídlem: K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 
IČ: 29131804 
DIČ: CZ29131804 
zapsaná v     obchodním rejstříku  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766 

zastoupená: Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva a Ing. Jiří Rosický, 2. místopředseda 
představenstva 

(dále jen „objednatel“)  na straně jedné 

 

a 

 

Lucie Karvánková 

se sídlem/ bytem  Františka Herdy 710 

252 16 Nučice 

IČO: 09435727 

DIČ:CZ8059010047 

(dále jen „poskytovatel“)  na straně druhé      

 

 

Preambule 

Na základě rozhodnutí představenstva objednatele ze dne 6.4.2021, o potřebě realizovat veřejnou 
zakázku malého rozsahu ve věci poskytování personálních služeb za účelem anylýzy stávajícího  stavu 
personálních zdrojů a nastavení procesu  řízení lidských zdrojů v rámci  nového organizačního 
uspořádání vzájemných vztahů ve skupině Želivka, je s přímo vybraným uchazečem uzavírána po 
vzájemně dohodě  tato  smlouva na „Poskytování personálních služeb“ (dále jen „Smlouva“). 

Článek 1 

Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění jsou služby spočívající v provedení činností a úkonů uvedených v příloze této 
Smlouvy, která se tak stává její neoddělitelnou součástí. 

1.2. Výstupem plnění této Smlouvy bude Závěrečná zpráva o provedených činnostech zahrnující dílčí 
výstupy předávané pověřenému zástupci objednatele během plnění smlouvy. 

1.3. Poskytovatel se zavazuje provést v souladu s touto Smlouvou pro objednatele výše uvedený 
předmět plnění  a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli v souladu s článkem 2 této 
Smlouvy za řádně a včasně poskytnuté plnění sjednanou  odměnu. 

Článek 2  

Odměna a náklady 
 

 2.1. Odměna za služby je dohodnuta ve výši  700 Kč (slovy:sedm set korun českých) bez DPH za jednu 
hodinu práce a je splatná do 10. dne následujícího měsíce na základě vystaveného daňového dokladu ze 
strany poskytovatele s přílohou vykázané  práce podepsanou pověřeným zástupcem objednatele. 



 

 

2 / 6 

 
2.2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje spojené s naplňováním předmětu smlouvy tj. 
zejména náklady na provoz kanceláře, telefony, služby IT aj. s výjimkou  cestovného  a nákladů 
vynaložených jménem objednatele a jím odsouhlasených  k jejich následné refundaci. 

 
2.3. V případě, že celková výše odměny v průběhu trvání  smlouvy přesáhne  částku limitu  stanoveného 
pro zakázku na služby  malého rozsahu ( 2 mil. Kč)  dle zákona o zadávání veřejných zakázkách č. 
134/2016 Sb. ,  bude smluvní vztah na základě této smlouvy automaticky ukončen. Povinnost sledovat 
celkovou výši odměn má poskytovatel. 
 
2.4. Pokud faktura (daňový doklad) nebude splňovat zákonem stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. V 
případě, že v průběhu plnění na základě této  smlouvy bude v právním řádu ČR změněna sazba DPH, 
bude poskytovatel tuto změnu při účtování respektovat. 
 
2.5. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou uváděny v této 
měně. 

2.6. Objednatel nebude poskytovat zálohy na plnění ze smlouvy. 

Článek 3 

Místo plnění a doba trvání  smlouvy 

3.1. Místem plnění je Česká republika. Poskytovatel je oprávněn provádět práce i v místě svého sídla 
nebo jiném vhodném místě.  

3.2. Výstupy předmětu plnění se poskytovatel zavazuje předat v sídle objednatele  
na adrese K Horkám 16/23, Praha 10.  

 

3.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou   s měsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvého 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně za 
předpokladu, že neskončí smluvní vztah automaticky na základě čl. 2 odst. 2.3. této smlouvy. 
Smlouva může být ukončena taktéž dohodou smluvních stran či odstoupením dle čl. 7 smlouvy. 

Článek 4 

Povinnosti poskytovatele při předávání výstupů 

4.1. Koncept každého výstupu (případně až  koncept Źávěrečné zprávy) se poskytovatel zavazuje 
zaslat s příslušným předstihem elektronickou poštou ve formátu vhodném pro editaci na e-
mailovou adresu zástupců pověřených objednatelem. 

4.2. Po doručení konceptu výstupu dle předchozího odstavce této Smlouvy se objednatel zavazuje 
doručit nejpozději do 5 pracovních dnů poskytovateli své připomínky.  

4.3. Případné připomínky, doručené v souladu s předchozím odstavcem této Smlouvy,  
se poskytovatel zavazuje vypořádat v dokumentu o vypořádání připomínek a konečné znění 
příslušného výstupu resp. Závěrečné zprávy předložit objednateli k opětovnému schválení 
nejpozději ve lhůtě 10 pracovních dnů od obdržení připomínek objednatele. 

4.4. Po schválení výstupu se poskytovatel zavazuje předat na pokyn pověřeného zástupce 

objednatele výstup na nepřepisovatelném  datovém mediu (CD-ROM) ve  formátu a v tištěné 

podobě ve dvou vyhotoveních objednateli, a to osobně  na adresu sídla objednatele.  



 

 

3 / 6 

4.5. V případě, že poskytovatel zjistí potřebu, která by vedla k odchýlení od specifikace předmětu 

plnění dle této Smlouvy, zavazuje se na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit 

pověřeného zástupce objednatele, se kterým bude dále projednáno, zda se jedná o takovou 

změnu, která představuje odchýlení od specifikace předmětu plnění a s tím spojený písemný 

souhlas objednatele .  

4.6. Veškerá práva k výstupům, které poskytovatel vytvoří při plnění této Smlouvy  

a v souvislosti s ním, přecházejí okamžikem předání a převzetí výstupu objednatelem na 

objednatele a objednatel je s nimi od té chvíle oprávněn nakládat dle svého uvážení. K výstupu 

a jeho částem, které představují autorské dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), či databázi ve smyslu § 88 

autorského zákona, uděluje tímto poskytovatel objednateli právo dílo užít, resp. databázi 

vytěžovat a zužitkovat dle tohoto článku 4. 

4.7. V případě, že plnění poskytované na základě této smlouvy nemá povahu autorského díla či 

databáze, považuje se za know-how. Poskytovatel tímto uděluje objednateli právo užít know-

how v rozsahu licence dle tohoto článku 4.6. 

Článek 5 

Další povinnosti poskytovatele 

5.1. Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění svědomitě, s řádnou a odbornou péčí, 
potřebnými odbornými znalostmi a vlastním jménem. Při realizaci předmětu plnění je 
poskytovatel vázán obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele, pokud nejsou 
v rozporu s platnou legislativou. 

5.2. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy spolupracovat a průběžně 

konzultovat postup s objednatelem prostřednictvím pověřeného zástupce objednatele. 

5.3. Poskytovatel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděl v rámci uzavírání  
a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a  informace, které  poskytovateli  objednatel sdělí nebo 
jinak vyplynou z plnění Smlouvy, zejména podkladové informace  
pro provedení auditu, které se dozvěděl při poskytování služeb dle této Smlouvy  
bez ohledu na formu informace či způsob jejího získání a které se dozví v souvislosti se 
zpracováním dat objednatele (dále jen „důvěrné informace“). 

5.4. Strany se dohodly, že poskytovatel nesdělí důvěrné informace třetí straně a přijme taková 

opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 

nevztahuje na případy, kdy: 

(i) má poskytovatel opačnou povinnost stanovenou zákonem;  

(ii) poskytovatel takové důvěrné informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou 

povinnost mlčenlivosti, za předpokladu, že poskytovatel písemně oznámí objednateli, které 

třetí osobě byla důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou 

povinností mlčenlivosti jako má sám;  

(iii) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností poskytovatele; nebo 

(iv) objednatel dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas. 

5.5. Poskytovatel se zavazuje nakládat s důvěrnými informacemi jako s obchodním tajemstvím, 

zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich 

zneužití či prozrazení. 



 

 

4 / 6 

5.6. Budou-li údaje, ke kterým poskytovatel získá v souvislosti s poskytování služeb dle této Smlouvy 

přístup, mít povahu osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb.,  

o zpracování  osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel povinen přijmout 

veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 

těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a 

zajistit nakládání s údaji druhé smluvní strany v souladu s tímto zákonem. 

 Takové údaje je poskytovatel oprávněn zpracovávat výhradně pro účely a po dobu poskytování 

služeb dle této Smlouvy. V případě porušení této povinnosti nahradí poskytovatel újmu vzniklou 

objednateli či třetím osobám.  

5.7. Porušení povinnosti poskytovatele utajit podklady a informace je hrubým porušením Smlouvy, 

ledaže by se jednalo o takové porušení této povinnosti, které je zcela nepodstatné a nevznikla z 

něho objednateli ani třetím stranám větší újma. 

Článek 6  

Povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou a jím vyžádanou součinnost 

pro řádné plnění předmětu této Smlouvy a to především poskytnutím relevantních  informací a 

dokumentů, potřebných pro splnění předmětu této Smlouvy. 

6.2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za splnění předmětu smlouvy  odměnu ve výši a za 

podmínek stanovených v článku 2 této Smlouvy. 

Článek 7 

Odpovědnost za vady, škodu a odstoupení od smlouvy 

7.1. Smluvní strany odpovídají za škodu či jinou újmu v souladu s platnými a účinnými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem.  

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy za podmínek upravených občanským zákoníkem. 

7.3. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy, je-li zřejmé, že předmět plnění nebude 

proveden v dohodnutém termínu nebo je prováděn tak, že sice bude proveden včas, nikoliv však 

řádně. 

7.4. Předpokladem odstoupení od Smlouvy je předchozí písemná výzva objednatele s upozorněním 

na prodlení či vadnost provádění předmětu plnění ze strany poskytovatele, ve které musí 

objednatel uvést přiměřenou lhůtu k nápravě zjištěných nedostatků. 

7.5. V případě, že návrhy výstupů dle této Smlouvy jsou v kterékoli fázi plnění zcela nevyhovující a 

neodpovídají správnému postupu prací v daném okamžiku, a vady nebyly odstraněny ani po 

uplynutí objednatelem poskytnuté přiměřené lhůty k jejich odstranění dle předchozího 

odstavce této Smlouvy, má objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

7.6. V případě odstoupení od Smlouvy smluvní strany protokolárně potvrdí výsledek, resp. stav 

předmětu plnění ke dni odstoupení objednatele od Smlouvy. 

7.7. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od Smlouvy nabývá 

účinnosti dnem jeho doručení poskytovateli. Při pochybnostech se má za to, že odstoupení od 

Smlouvy bylo doručeno poskytovateli do 3 pracovních dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s 

doručenkou.  

7.8. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy dle své volby odstoupit zcela či jen v části, které se týká 

důvod pro odstoupení. 



 

 

5 / 6 

Za plnění nebo část plnění, která již poskytovatel případně objednateli poskytl 

vč. rozpracovaných výstupů nahradí objednatel poskytovateli účelně vynaložené náklady na 

tvorbu takových plnění ve výši, již poskytovatel prokáže. 

Článek 8 

Závěrečná ujednání 
 

8.1.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva  podléhá povinnosti zveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv. Zveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

8.2.  Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 
Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, 
cena,  datum uzavření smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou 
považují obě strany za neveřejný a v textu určeném pro zveřejnění v Registru smluv bude takto 
označený text nahrazen znaky „X“.  

8.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění v 
registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní 
tajemství či za důvěrné ve smyslu  této smlouvy, kromě textu označeného dle předchozího 
odstavce za neveřejný.  

8.4. Poskytovatel bere podpisem smlouvy  na vědomí, že objednatel má schválený Etický kodex 
zahrnující zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a 
další zásady chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje 
se seznámit se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

8.5. Poskytovatel  se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke 
spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být 
kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 
418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

8.6. Smluvní strany shodně konstatují, že plnění z této smlouvy bylo započato dnem 1.4.2021 na 
základě předsmluvní dohody. 

8.7.  Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu  a každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. 

8.8.  Každá ze smluvních stran se zavazuje oznámit druhé smluvní straně změny všech skutečností,  

zejména identifikačních údajů a další změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění předmětu této 

Smlouvy. 

8.9.  K jednání ohledně plnění předmětu této Smlouvy je pověřeným zástupcem objednatele Mgr. 

Mark Rieder XXXXXXXXXXXXXXXX a  Ing. Šárka Endrlová XXXXXXXXXXXXXXXX. Toto pověření 

jmenovaných osob však nezahrnuje oprávnění k uzavírání změn či dodatků této Smlouvy. 

8.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což   

stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

8.11. Veškeré  změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků schválených oběma 

smluvními stranami. 

http://www.zelivska.cz/


 

 

6 / 6 

8.12. Tato  smlouva a z ní vyplývající závazkový vztah se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a      

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXX X XXXXXX 

Poskytovatel: 

 

 

Za objednatele: 

 

 

V__________ dne ____________ V Praze dne ___________ 

 

 

______________________________ 

        Lucie Karvánková 

 

 

______________________________ 

 Mgr. Mark Rieder 

předseda představenstva  

  

------------------------------------------------- 

Ing. Jiří Rosický 

2.místopředseda představenstva 
 


